Управление образованием Шалинского городского округа
ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по соблюдению требований к поведению  руководителей муниципальных  учреждений подведомственных Управлению образованием  Шалинского городского округа

14.04.2022 года                                                                                                №1
Председательствующий на заседании комиссии:

Заместитель начальника                        – Колмогорова Ирина Владимировна
Управления образованием

Шалинского городского округа

Секретарь комиссии:

Ведущий специалист                                 - Решетникова Людмила Ивановна
Управления образованием

Шалинского городского округа

Члены комиссии:
	Юрисконсульт Муниципального
казенного учреждения

Шалинского городского округа

«Центр обеспечения деятельности

системы образования»

	-Мокроусова Елена Алексеевна

	Заместитель начальника

Муниципального казенного

учреждения Шалинского городского

округа  «Центр обеспечения

деятельности системы образования»,

	-Орлова Марина Леонидовна

	Заместитель главы
Шалинского городского округа
	- Бессонов Константин Леонидович

	Председатель Совета

местного отделения

Свердловской областной

общественной организации ветеранов

 войны, труда, боевых действий,

 государственной службы, пенсионеров

 Шалинского городского округа

	- Левашов Юрий Иванович

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВОПРОС: о порядке голосования.

РЕШИЛИ: принимать решение путем открытого голосования по вопросу, вынесенному на заседание комиссии.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 6 человек, «против» - __0__, «воздержался» - __0___

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение обращения педагогов от 08.04.2022 года в Управление образованием Шалинского городского округа.
СЛУШАЛИ:
Колмогорову Ирину Владимировну, заместителя начальника Управления образованием Шалинского городского округа:
В Управление образованием Шалинского городского округа поступило обращение от педагогов на принятие неадекватных управленческих решений,  . Педагоги недовольны стилем поведения руководителя, отношением к коллегам и всему коллективу. В том числе педагоги указывают, что директор, при общении с работниками, использует грубые выражения, ненормативную лексику, переходит на личности.

13.04.2022 года в Управление образованием Шалинского городского округа было подано обращение работников административно-хозяйствующей части этого же учреждения. В своем обращении работники указывают на высокий профессионализм и соблюдение всех законодательных и нравственно-этических норм в деятельности директора в том числе работники указывают, что директор с сотрудниками держится уважительно, строго в рамках норм этики. Поручения отдает четко и в соответствии с установленными должностными обязанностями каждого работника.
РАССМОТРЕЛИ:
1. Письмо-обращение со всеми приложениями;

2. Обращение работников административно-хозяйствующей части;
3. Объяснение директора.
По итогам рассмотрения вопроса РЕШИЛИ:

В материалах предоставленных на комиссию не содержится  достаточно фактов подтверждающих не соблюдение директором нарушений Кодекса этики и служебного поведения.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - __6_____, «против» - ____0___, «воздержался» - ___0___

	Председатель комиссии
	__________ Колмогорова И.В.

	Секретарь комиссии
	__________ Решетникова Л.И.

	Члены комиссии:
	__________ Мокроусова Е.А.

	__________ Орлова М.Л.

	__________ Бессонов К.Л.

	__________ Левашов Ю.И.